INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que acione
o departamento competente para realizar
um estudo técnico com o objetivo de
implantar uma lombofaixa na Av. Dom
Pedro I, nº 754, Vila América.

Senhor Presidente

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que acione o
departamento competente para realizar um estudo técnico com o objetivo de implantar uma
lombofaixa na Av. Dom Pedro I, nº 754, Vila América.

JUSTIFICATIVA:

Há um grande fluxo de pessoas circulando no local devido aos estabelecimentos presentes
na região. Contudo, a travessia da via é dificultada pelo tráfego de veículos em alta
velocidade. Mesmo com a existência de uma faixa de pedestre, a travessia se torna
perigosa, necessitando de medidas adicionais para garantir a segurança dos pedestres. A
implantação de uma lombofaixa contribuirá para a redução da velocidade dos veículos,
promovendo um ambiente mais seguro para todos os transeuntes.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de junho de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-06T13:47:42-0300